- 1 -

センターだより第９号

                          平成２９年８月３０日

医療施設長 様

鹿児島市医師会臨床検査センター

                                   センター長 猪鹿倉 忠彦

学術講演会の開催のご案内（再案内）

日頃より当検査センターをご利用いただき、誠にありがとうございます。

このたび、胃がんリスク層別化検査（ＡＢＣ分類）をテーマに一般財団法人淳風会 健康管理センター

副センター長 井上和彦先生をお招きし、学術講演会を開催いたします。

つきましては、会員の先生方をはじめコメディカルの方々も多数ご出席くださるようご案内いたします。

なお、ご出席いただける場合は、別紙にてご返信賜りますよう、お願い申し上げます。

                                      記

日 時 平成２９年９月１４日（木）１９時～２０時

場 所 鹿児島市医師会館 ３階大会議室 （鹿児島市加治屋町３番１０号）

【講演】

「わが国の歩むべき胃がん対策

胃がんリスク層別化検査（ＡＢＣ分類）の有効活用」

講師：一般財団法人淳風会 健康管理センター

副センター長 井上和彦 先生

所属学会：日本消化器病学会（学会評議委員、指導医、専門医）
日本消化器内視鏡学会（社団評議委員、指導医、専門医）
日本消化器がん検診学会（理事、学会評議委員、指導医、認定医）
日本消化管学会（代議員、指導医、認定医）
日本ヘリコバクター学会（代議員、ピロリ菌感染症認定医）、他多数

講演内容：1、H.pylori 感染と上部消化管疾患、特に胃がんとの関連

2、内視鏡による H.pylori 感染診断と胃がんリスク評価
3、血液検査による胃がんリスク層別化検査（ABC 分類）
4、除菌治療後のサーベイランスの重要性
5、若年者における H.pylori スクリーニング

【座長】 担当理事 上ノ町 仁 先生（ 上ノ町・加治屋クリニック理事長 ）

【共催】 栄研化学株式会社

  ＊１９時より１０分程度、商品紹介をさせていただきます。

＊ 日本医師会・鹿児島県医師会 生涯教育講座

- 2 -

９/１４(木) 学術講演会 出席連絡

医療施設名：

ご参加人数：                      名

ご返信は、本用紙を当センターの集荷スタッフにお渡し頂くか、FAX（２２５－５７３８）にてご送信願います。

･･････････････････････････････････････････････････････････････････････････････

学術講演会 事前アンケート

胃がんリスク層別化検査（ＡＢＣ分類）や、がん検診等に関して、お聞きになりたいことや日ごろのお悩み

などがありましたら、下欄にご記載ください。

講師の先生にこれらを含め講話をいただけるよう、相談いたします。

９月 ７日（木）までにご返信くださるよう、お願い申し上げます。

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………